
IFEG-Tarifliste 2026

gültig ab 1.1.2026

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

abilia

0 5'456 975 975

1 7'406 2'925 2'925

2 9'356 4'875 4'875

3 11'306 6'825 6'825

4 13'256 8'775 8'775

0 2'801 542 2'801

1 3'885 1'626 3'885

2 4'970 2'711 4'970

3 6'054 3'795 6'054

4 7'138 4'879 7'138

Band-Werkstätten

0 1'082 337 1'082

1 1'755 1'010 1'755

2 2'429 1'684 2'429

3 3'102 2'357 3'102

4 3'775 3'030 3'775

Behindertenhilfe Basel-Stadt - IVSE B

IFEG-Leistungen (Wohnheime, Werk- und Tagesstätten)* Tarife 2026

  Betreutes 

  Wohnen
32'400 90.00 3.25

  Begleitete

  Arbeit* 
12'771 49.12 2.59 745 0

Es gelten ergänzend die auf unserer Homepage veröffentlichten Detailinformationen zu KÜG IVSE B:

https://www.bs.ch/themen/finanzielle-hilfe/leistungen/behindertenhilfe/informationen-fuer-leistungserbringende-institutionen#tariflisten-und-datenberichte

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

4'481 4'481

  Betreute 

  Tagesgestaltung*
20'686 79.56 4.17 2'259 0

davon 

Betreungs-

kosten
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2026

gültig ab 1.1.2026

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Bürgerspital

0 5'480 999 999

1 7'478 2'997 2'997

2 9'476 4'995 4'995

3 11'474 6'993 6'993

4 13'472 8'991 8'991

0 3'995 879 879

1 5'753 2'637 2'637

2 7'511 4'395 4'395

3 9'269 6'153 6'153

4 11'027 7'911 7'911

0 2'825 566 2'825

1 3'956 1'697 3'956

2 5'087 2'828 5'087

3 6'218 3'959 6'218

4 7'349 5'090 7'349

0 2'163 520 2'163

1 3'203 1'560 3'203

2 4'243 2'600 4'243

3 5'283 3'640 5'283

4 6'323 4'680 6'323

0 1'631 398 1'631

1 2'426 1'193 2'426

2 3'222 1'989 3'222

3 4'018 2'785 4'018

4 4'813 3'580 4'813

Betreutes Wohnen 

(Standorte niedriger HE-Anteil: 

Austrasse, Spalentor, Spittelhof)

15'559 43.22

4'481 4'481

Betreutes Wohnen 

(Standorte hoher HE-Anteil: 

Horburghof, Claragraben, 

Lindenhof)

23'353 64.87 3.33

295.36

4.00 1'643 0

3.06 1'233 0

Betreute Tagesgestaltung* 

(Standort niedriger HE-Anteil: 

Betreute Tagesgestaltung FMS, 

Spittelhof)

10'140

  Begleitete

  Arbeit* 
76'794

Betreute Tagesgestaltung* 

(Standort hoher HE-Anteil: 

Horburghof, Claragraben, 

Lindenhof)

9'318 35.84 4.35 2'259 0

2.93 3'116 3'116

39.00
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2026

gültig ab 1.1.2026

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

CO13

0 1'615 398 1'615

1 2'410 1'193 2'410

2 3'206 1'989 3'206

3 4'002 2'785 4'002

4 4'797 3'580 4'797

Dychrain

0 5'480 999 999

1 7'478 2'997 2'997

2 9'476 4'995 4'995

3 11'474 6'993 6'993

4 13'472 8'991 8'991

0 2'840 581 2'840

1 4'002 1'743 4'002

2 5'165 2'906 5'165

3 6'327 4'068 6'327

4 7'489 5'230 7'489

Elim

0 3'872 822 822

1 5'516 2'466 2'466

2 7'160 4'110 4'110

3 8'804 5'754 5'754

4 10'448 7'398 7'398

  Betreutes 

  Wohnen
3'05019'476

54.10

davon IV: 37.44

davon SoHi: 16.66
2.74 3'050

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
6'552 25.20 4.47 2'259 0

  Betreutes 

  Wohnen
10'800 30.00 3.33 4'481 4'481

  Begleitete

  Arbeit* 
6'001 23.08 3.06 1'217 0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2026

gültig ab 1.1.2026

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

gaw

0 3'519 879 879

1 5'277 2'637 2'637

2 7'035 4'395 4'395

3 8'793 6'153 6'153

4 10'551 7'911 7'911

0 1'534 403 1'534

1 2'340 1'209 2'340

2 3'146 2'015 3'146

3 3'952 2'821 3'952

4 4'758 3'627 4'758

Haus Spalen

0 3'995 879 879

1 5'753 2'637 2'637

2 7'511 4'395 4'395

3 9'269 6'153 6'153

4 11'027 7'911 7'911

Heilsarmee 

0 3'650 819 819

1 5'288 2'457 2'457

2 6'926 4'095 4'095

3 8'564 5'733 5'733

4 10'202 7'371 7'371

  Begleitete

  Arbeit* 
20'800 80.00 3.10

  Betreutes 

  Wohnen
8'820

  Betreutes 

  Wohnen
2'83123'868

66.30
davon IV: 46.00

davon SoHi: 20.30

2.73 2'831

1'131 0

  Betreutes 

  Wohnen
9'360

26.00
davon IV: 22.00

davon SoHi: 4.00

2.93 2'640 2'640

3'116 3'11624.50 2.93
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2026

gültig ab 1.1.2026

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Aufberg AG (ehemals: Heime auf Berg AG)

0 3'995 879 879

1 5'753 2'637 2'637

2 7'511 4'395 4'395

3 9'269 6'153 6'153

4 11'027 7'911 7'911

0 2'222 579 2'222

1 3'379 1'736 3'379

2 4'536 2'893 4'536

3 5'693 4'050 5'693

4 6'850 5'207 6'850

insieme

0 3'995 879 879

1 5'753 2'637 2'637

2 7'511 4'395 4'395

3 9'269 6'153 6'153

4 11'027 7'911 7'911

  Betreutes 

  Wohnen

  Betreutes 

  Wohnen 
11'664

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
2'210

8.5
davon IV: 4.00

davon SoHi: 4.50

4.45 1'643 0

6'779 3'11618.83 2.93 3'116

32.40
davon IV: 15.60

davon SoHi: 16.80

2.93 3'116 3'116
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2026

gültig ab 1.1.2026

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

irides AG

0 3'956 840 840

1 5'636 2'520 2'520

2 7'316 4'200 4'200

3 8'996 5'880 5'880

4 10'676 7'560 7'560

0 4'800 900 900

1 6'600 2'700 2'700

2 8'400 4'500 4'500

3 10'200 6'300 6'300

4 12'000 8'100 8'100

0 2'163 520 2'163

1 3'203 1'560 3'203

2 4'243 2'600 4'243

3 5'283 3'640 5'283

4 6'323 4'680 6'323

0 1'620 403 1'620

1 2'426 1'209 2'426

2 3'232 2'015 3'232

3 4'038 2'821 4'038

4 4'844 3'627 4'844

LETPack

0 1'575 342 1'575

1 2'259 1'026 2'259

2 2'943 1'710 2'943

3 3'626 2'393 3'626

4 4'310 3'077 4'310

  Betreutes 

  Wohnen Steinengraben

  (tiefe HE )

4'320 12.00 2.80 3'116 3'116

6'453 24.82 2.63 1'233 0

3'900 3'9008'640 24.00 3.00

  Betreutes 

  Wohnen Kohlenberg

  (hohe HE )

0

  Begleitete

  Arbeit* 

9'820 37.77 3.10 1'217 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
4'160 16.00 4.00 1'643

  Begleitete

  Arbeit* 
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2026

gültig ab 1.1.2026

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Lighthouse

0 5'480 999 999

1 7'478 2'997 2'997

2 9'476 4'995 4'995

3 11'474 6'993 6'993

4 13'472 8'991 8'991

0 2'840 581 2'840

1 4'002 1'743 4'002

2 5'165 2'906 5'165

3 6'327 4'068 6'327

4 7'489 5'230 7'489

L!V ohne Klosterfiechten

0 5'480 999 999

1 7'478 2'997 2'997

2 9'476 4'995 4'995

3 11'474 6'993 6'993

4 13'472 8'991 8'991

0 2'840 581 2'840

1 4'002 1'743 4'002

2 5'165 2'906 5'165

3 6'327 4'068 6'327

4 7'489 5'230 7'489

3'380 13.00 4.47 2'259 0

4.47 2'259

4'481

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 

  Betreutes 

  Wohnen
29'520 82.00 3.33 4'481

  Betreutes 

  Wohnen
7'740 21.50 3.33 4'481

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
16'996

4'481

65.37 0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2026

gültig ab 1.1.2026

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

L!V nur Klosterfiechten

0 6'236 1'755 1'755

1 9'746 5'265 5'265

2 13'256 8'775 8'775

3 16'766 12'285 12'285

4 20'276 15'795 15'795

0 3'079 820 3'079

1 4'720 2'461 4'720

2 6'361 4'102 6'361

3 8'001 5'742 8'001

4 9'642 7'383 9'642

Mobile

0 3'691 879 879

1 5'449 2'637 2'637

2 7'207 4'395 4'395

3 8'965 6'153 6'153

4 10'723 7'911 7'911

  Betreutes 

  Wohnen
28'080

78
davon IV: 63

davon SoHi: 15

2.93

4'481 4'481

2'812 2'812

10.00 6.31 2'259 0

  Betreutes 

  Wohnen
3'600 10.00 5.85

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
2'600
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2026

gültig ab 1.1.2026

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

neuewelt (ehemals Zem wäg)

0 3'995 879 879

1 5'753 2'637 2'637

2 7'511 4'395 4'395

3 9'269 6'153 6'153

4 11'027 7'911 7'911

0 2'188 545 2'188

1 3'277 1'634 3'277

2 4'367 2'724 4'367

3 5'456 3'813 5'456

4 6'545 4'902 6'545

0 1'636 403 1'636

1 2'442 1'209 2'442

2 3'248 2'015 3'248

3 4'054 2'821 4'054

4 4'860 3'627 4'860

Offene Tür

0 3'820 870 870

1 5'560 2'610 2'610

2 7'300 4'350 4'350

3 9'040 6'090 6'090

4 10'780 7'830 7'830

Pension Kündig

0 3'940 840 840

1 5'620 2'520 2'520

2 7'300 4'200 4'200

3 8'980 5'880 5'880

4 10'660 7'560 7'560

2.93

  Begleitete

  Arbeit* 

  Betreutes 

  Wohnen

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 

7'538 20.94 3'116

4'680

  Betreutes 

  Wohnen
4'885

  Betreutes 

  Wohnen
4'230 2'950

4.19 1'643 0

4'680 18.00 3.10

2.90

3'116

18.00

11.75

1'233 0

3'10013.57 2.80 3'100

2'950
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2026

gültig ab 1.1.2026

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Rheinleben

0 3'913 840 840

1 5'593 2'520 2'520

2 7'273 4'200 4'200

3 8'953 5'880 5'880

4 10'633 7'560 7'560

0 2'162 520 2'162

1 3'202 1'560 3'202

2 4'242 2'600 4'242

3 5'282 3'640 5'282

4 6'322 4'680 6'322

0 1'600 390 1'600

1 2'380 1'170 2'380

2 3'160 1'950 3'160

3 3'940 2'730 3'940

4 4'720 3'510 4'720

SRK

0 3'596 606 606

1 4'808 1'818 1'818

2 6'020 3'030 3'030

3 7'232 4'242 4'242

4 8'444 5'454 5'454

1'642 0

2'990
  Betreutes 

  Wohnen
8'161 22.67 2.02 2'990

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
10'920 42.00 4.00

  Betreutes 

  Wohnen
4'500 12.50 2.80 3'073

  Begleitete

  Arbeit* 
11'180 43.00 3.00 1'210 0

3'073
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2026

gültig ab 1.1.2026

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Steppenblüte

0 1'434 356 1'434

1 2'147 1'069 2'147

2 2'859 1'781 2'859

3 3'571 2'493 3'571

4 4'284 3'206 4'284

Sternenhof

0 3'995 879 879

1 5'753 2'637 2'637

2 7'511 4'395 4'395

3 9'269 6'153 6'153

4 11'027 7'911 7'911

0 2'222 579 2'222

1 3'379 1'736 3'379

2 4'536 2'893 4'536

3 5'693 4'050 5'693

4 6'850 5'207 6'850

Weizenkorn

0 1'611 378 1'611

1 2'368 1'135 2'368

2 3'125 1'892 3'125

3 3'881 2'648 3'881

4 4'638 3'405 4'638

2.93 3'116 3'116

  Begleitete

  Arbeit* 
44'262

  Begleitete

  Arbeit* 
10'904 41.94 2.74

16.00

0
  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
1'6434.451'664

  Betreutes 

  Wohnen
5'760

170.24 2.91 1'233 0

6.40

1'078 0
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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Sozialbeiträge

IFEG-Tarifliste 2026

gültig ab 1.1.2026

Leistungserbringer/ Leistung Bedarfs-

stufe

Tarif
(Anrechenbarer 

Nettoaufwand ANA)

davon 

Objekt-

kosten

Kantons-

beitrag 

BS

Kosten-

beteiligung

BS
in 

IBB-Tagen
in Plätzen

IBB 0 

bis 4
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

IBB-Punktwert in 

CHF

pro Monat in 

CHF
pro Monat in CHF pro Monat in CHF

Leistungsmenge 

(gesamthaft)

davon 

Betreungs-

kosten

Werkatelier

0 1'636 481 1'636

1 2'598 1'443 2'598

2 3'560 2'405 3'560

3 4'522 3'367 4'522

4 5'484 4'329 5'484

0 1'644 411 1'644

1 2'465 1'232 2'465

2 3'287 2'054 3'287

3 4'109 2'876 4'109

4 4'930 3'697 4'930

WohnWerk

0 4'349 999 999

1 6'347 2'997 2'997

2 9'788 6'438 6'438

3 10'343 6'993 6'993

4 12'341 8'991 8'991

0 2'220 547 2'220

1 3'315 1'642 3'315

2 4'410 2'737 4'410

3 5'504 3'831 5'504

4 6'599 4'926 6'599

0 1'537 397 1'537

1 2'330 1'190 2'330

2 3'123 1'983 3'123

3 3'916 2'776 3'916

4 4'709 3'569 4'709

*)
 Kosten pro Monat für Tagesstrukturangebote ausgewiesen für 100%-Pensum (42 Stunden/Woche)

  Betreute 

  Tagesgestaltung*
520 2.00 3.70 1'155 0

  Begleitete

  Arbeit* 
4'420 17.00 3.16 1'233

  Begleitete

  Arbeit* 
24'240 93.23 3.05 1'140 0

  Betreute 

  Tagesgestaltung* 
4'680 18.00 4.21 1'673 0

0

  Betreutes 

  Wohnen 
11'581 32.17 3.33 3'350 3'350
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